Ἀναμνήσατε θύνη, ἰδοὺ ἤκασιν.

Δείκνυσιν ὅτι πολλάκις ἀκούσαντες ἐπελάθοντο.

Τὴν ἀδειαν λέγει καὶ τὴν πολλὴν παρρησίαν, ὡς
οὐ νόμῳ πολεμίων παρέσσονται· ἀλλ' ὡς ἐπὶ ἡδῆ προ-
κατεληγμένα χωρία.

Ὅς φυλάσσοιτες ἀγρὸν ἐγένοντο ἐπ' αὐτὴν
κύκλῳ.

Ὅστε μὴ εἶναι διαφυγεῖν βουλομένοις αὐτοῖς. Εἶπε
καὶ τὴν αἰτίαν τῶν δειῶν.

Ὅτι ἐμοῦ ἠμέλησας, λέγει Κύριος.

Ἐντροπικῶς, τοῦ δεσπότου ἠμέλησας. Καὶ τὸ
ἀξιώσιμον. Οὐκ ἀρκεῖ τοῦτο εἰς κόλασιν; οὐ πάσης
τιμωρίας χαλεπώτερον; εἰ γὰρ μὴ πόλεμος ἦν, εἰ

Vide, ut varias inquirat imagines horridiores.

Ut terreat ipsorum mentem, ut in eos timorem
injiciat, describit exercitum. At quæ hinc utilitas?
celerem enarrat adventum, sed nihil eos movit, ea
est nequitiae vis. Prædicebat tamen Deus, etsi illi
non profecerunt.

VERS. 14. *Lava a malitia. Usquequo subsistunt in
te cogitationes laborum tuorum.*

Nihil revera cum hac infelicitate conferendum.
Hac uti dictione consuevimus, cum quempiam lon-
gissima valetudine teneri, nec aliquid a morbo le-
vamen valetque videmus. Sicut enim corpus infirma-
tum febribus vix lavatum sordes abjicit: ita et in-
felix anima peccatis oppressa.

Non satis sunt verba, neque se ipsum in Ecclesia
Domini ut miserabilem deplorare. Ne flete lacrymis;
sed opus est ut addantur et opera. *Et post pauca*.
— *Lava a malitia cor tuum.* Quid ergo, si ascendit
tanquam leo? si veluti nubes adest? si ad fores ipsas
adversa? Quod agendæ poenitentiae præstitutum tem-
pus? Quod mutationi in melius tempus restat?
Sed vide humanitatem: Sermone de illis, ut præ-
sentibus, habuit, ut ejus torporem excuteret: ite-
rum ut futuris, ne in desperationem induceret. Illi
quidem sermones ferentis sententiam sunt: hæc
autem tempus impertinentis ut respiscant. Nullus
enim una poenas indigit, et adhortationibus utitur.
Nam hæc sibi invicem opponuntur, si consilia pro-
fers, a castigationibus abstinere; si punis, quomodo
cohortaris eos, in quos animadvertis? Sed his non
obstantibus punire eos inquit, ne emolliantur: re-
laxare, ut corrigantur.

Vides, quod et Christus aiebat, hic licet adinve-
nire. Ex corde enim exeunt cogitationes pravæ;
quomodo existit? vides æquanimitem Dei. *Quo-
modo?* Quando et natura fugiendum erat, et tem-
pore, quæ venia? quæ defensio? esto: iniquitatem
non vitasti ipsa natura: quid ni tempore ipso?

VERS. 16. *Commonefacite gentes, ecce venerunt.*
Ostendit quod etsi multoties audissent, oblivis-
cebantur.

Licentiam inquit summamque procacitatem, quod
non aderunt lege inimicorum, sed ut jam ad expu-
gnatas regiones.

VERS. 17. *Quasi custodes agri facti sunt super
eam in circuitu.*

Ita ut fugæ se dare, et si velint, non possint.
Dixit et malorum causas.

Quia me neglexisti, dicit Dominus.

Sermo ad coarguendum aptissimus: *Dominum
parvipendisti*, omnique fide dignus. Nonne hoc ad
puniendum satis? nonne omni supplicio gravius?

cisi enim nec bellum esset, nec urbis vastatio, vel hoc unum audire verbum quantum in se poenae comprehensio?

Hoc est sicut qui fructuum custodiam praesunt, dum furrem deprehendunt clamorem excitant, furique timorem incutiunt; et festivaes accurrunt, ut talia audentem capiant; sic et hi conclamant tantum, in fugamque vos vertunt, veluti in alienis deprehensos: quoniam me parvi aestimasti, ait Dominus. Audacia tua condigna sustinebis, quaeque servisti metes.

VERS. 18. *Via tuae et adinventiones tuae fecerunt tibi.*

Quae igitur spes medicamenti est, illo, quod caput est, principemque locum obtinet, corrupto? est enim malitia haud amara, est error e simplicitate profectus, cui quis facile det veniam. Haec, ait, pravitas minime toleranda, quod et fixa est, et ad ipsum cor pervenerit.

VERS. 19. *Ventrem meum doleo.*

Haec cum praedixisset propheta, propter eos doloribus exerciatur, et ejulat, aitque: *Ventrem meum, ventrem meum ego doleo, sensorumque cordis mei.* Duxit autem metaphoram ex muliere parturiente. *Incitatur anima mea*, id est, turbatur in certamine constituta. *Dilaniatur cor meum*: hoc est, praeter timore saltat, fere egredi appetens, inquitur matrem, cui caesis illius viscera dilaniantur.

Quoniam vocem tubae audivi anima mea.

Propheta numine plenus non modo, sed panis ante haec dixerat; reipsa fieri videt prophetici oculis praemia, et acierum instructiones, atque conflictus, tubarum clangorem, limitum equorum, impetum inimicorum, omnes denique Judaeorum calamitates. Vide longanimitatem Dei: verbis minatus, non ipsos misericordia sermo: credibilis efficit vaticinium, dum dictorum spectatorem facit ipsum, qui deprecabatur.

VERS. 20. *Constrictionem advocat, quia vastata est omnis terra: repente vastatum est tabernaculum. Dilaceratae sunt pelles meae.*

Facile expugnationem demonstrat nomine tabernaculi. Neque vero aberat, si quis civitatem quamlibet, et domum hoc appellavit nomine: *Scena enim est praesens vita.*

Oppugnantibus nec sudore, nec tempore opus erit; sed veluti scenam solventes, murorum possessione potiuntur. Vnde etiam propheta singularem amorem, totam civitatem pro sua dicit, propriam sibi domum esse Jerusalem ait.

Scissae sunt pelles meae. De reliquis urbibus haec profert; sumitur autem metaphora a regibus, caeterisque aliis, qui in castrametationibus tentoria constituunt. Quidam tentorium regiam exposuerunt, pelles caeteras civitatis domus.